PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.°  1  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de ADQUIRIR UM VEICULO ADAPTADO À PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS, PARA ATENDER OS ALUNOS DA ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE SANTA
RITA DO PARDO.

JUSTIFICATIVA

A aquisição de um veículo adaptado para atender os alunos da Associação Pestalozzi.
especialmente aqueles com mobilidade reduzida, é uma iniciativa crucial para assegurar
um transporte acessível, confortável e seguro. Com esse veículo, os estudantes poderão 0
participar de atividades escolares com maior facilidade, reforçando o compromisso com a
inclusão e a promoção da igualdade de oportunidades. Essa medida não apenas facilita o
acesso à educação, mas também promove o desenvolvimento social e a autonomia dos
alunos, possibilitando um ambiente mais inclusivo e justo para todos.

M
N

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de setembro de 2024

Antonio Coral Costa
Vereador - PSDB

Poder Le411slativo Municipal

Santa Rita Carda -MS

PROTOC "
,FERAL

N4~~~~~ ~e

. ~ Nidor(a)

Página 1 de 1

D
o

cu
m

e
n

to
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g

in
a

l a
ss

in
a

d
o

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 p

o
r:

 A
N

T
O

N
IO

 C
O

R
A

L
C

O
S

T
A